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Nr. §5% Prot. Rréshen, mé 29 .02 2024

Lénda : Dérgim Raporti i vetévlersimit pér situatén financiare té Bashkisé Mirdité
dhjetor 2023.
Drejtuar:MINISTRIS SE FINANCAVE
DREJTORISE SE PERGJITHSHME TE BUXHETIT DHE BORXHIT PUBLIK
DREJTORISE SE FINANCAVE VENDORE

Né mbéshtetie ¢ Udhezimit nr. 35, date 29.12.2023, “Procedura per menaxhimin ¢
vwshtiresive financiare pwr NJVQV-te™, pika 52, bashkélidhur po ju dergojmé tabelat me ¢

dhénat pérkatése pér sirtuatén financiare (&€ bashkisé¢ mé daté 31.12.2023,

Faleminderit pér bashképunimin!.

KRYETARI

ADRESASHESHL “ABAT DOCT, RRESHEN

email:bashkiaigbashkiamirdite.gov.al  tel dhe fax : (00355) (0) 222162223 www.byshkic




BASHKIA MIRDITE
KESHILLI BASHKIAK

Nr. #/2/  Prot. Rréshenme, €8 | <2, 2024
Z

VENDIM

Nr. 20 daté 26. 02. 2024

PER
“MIRATIMIN E TABELAVE, T SITUATES FINANCIARE, TE BASHKISE,
DATE 31.12.2023”, BASHKIA MIRDITE,.

Mbéshtetur né ligjin nr. 139/2015" Pér vetéqeverisjen vendore", ligjin nr. 9936, daté 26.06.2008
“Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, né ligjin nr.68/2017, pika 3,
neni 48, “Pér financat e vetégeverisjes vendore”, ligjin nr. 84/2022, “Pér buxhetin e vitit 2023”,
Udhézimin nr. 9, daté 20.07.2018, i Ministrisé Financave dhe Ekonomisé, “Pér procedurat
standarte t€ zbatimit t& buxhetit”, Udh&zimi nr. 22, daté 30.07.2018 “Pér procedurat standarte té
monitorimit & buxhetit t&é njésive té vetéqeverisjes vendore”, pika 48, dhe formateve té aneksit 1,
dhe ancksi 2, bashkélidhur udhézimit, Udhézimi nr. 35, daté 29.12.2023, “Pér procedurat pér
menaxhimin e véshtrési€ financiare pér njésité e vetéqeverisjes vendore”, pika 52, né Vendimin
nr. 50, daté 15.12.2023, “Pér miratimin e buxhetit t& vitit 2024”, né relacionin nr.710, daté
19.02.2024, s¢ bashku me tabelat e drejtorisé s¢ zhvillimit ekonomik dhe tatim taksave, pér
situatén financiare t& bashkisé pér vitin 2023, né projekt/vendimit e paraqitur nga kryetari i
bashkisé, dhe shqyrtimin e miratimit né mbledhjen e datés 19.02.2024, té Komisionit Ekonomisé,
Financés dhe Buxhetit, pér t’a kaluar né seancén e késhillit bashkiak, pas diskutimeve;

VENDOSI:

I. T¢ miratojé, tabelat e situatés financiare t& bashkisé, daté 31.12.2023, (bashkélidhur
tabelal, pjesé pérbérse e kétif vendimi).

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i bashkisé Mirdité, (drejtoria e zhvillimit
ckonomik dhe tatim taksat).

Ky vendim, hyn né fugi, sipas pércaktimeve té pikés 6, té nenit 55, té ligjit nr. 139/2015, *“Pér

velégeverisjen vendore” té ndryshuar, dhe pas konfirmimit ligjor, nga Institucioni i Prefektit té
Qarkut Lezhé.

SEKRETAR

Gaspér TOPOLLAJ

S

ADRESA: s"E“sn'r'A AT DOCI”, RRESHEN

email: ﬁaashma@bashkmmlrdite gov.al tel dhe fax: (00355) (0) 2162233 www.bashkiamirdite.gov.al




G 10 Pote AT . | u\/q, 7/0/ '7;79’)‘"

L

REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT LEZHE; B
SEKTORI JURIDIK TN
N, gyg[ Prot. Lezhé/mé 07, 03 2024
(¢
Lénda: Konfirmim vendimi W M
W e
P/ \/aym
KIESHILLIT TE BASHKISE MIRDITI A |

Pér dijeni: KRYETARIT TE BASHKISE MIRDITI:

Bazuar né neninl6 pika 2 gérma “b*té ligjit Nr.107/2016,daté 27.10.2016 “Pér Prefektin e
Qarkut”, ligjin nr.139/2015"Pér vetéqeverisjen vendore™, ligjin nr.68.daté 27.04.2017“Pér
financat e Vetégeverisjes vendore™, ligjin nr.9936, daté 26.6.2008” Pér menaxhimin e sistemit
buxhetor né Republikén e Shqipérisé t€ ndryshuar, .ligjin nr.84/2022”Pér buxhetin e vitit
2023, Udhézimin nr.9, daté 20.07.2019 i Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé“Pér
progedurat standarte t& zbatimit té buxhetit”, Udhézimit nr.22, daté 30.07.2018“Pér
progedurat standarte t€ monitorimit t€ buxhetit t&¢ njésive t€ vetéqgeverisjes vendore*
Udhézimit nr.35, daté 29.12.2023“Pér progedurat pér menaxhimin e véshtirésisé financiare
pér njésité e vetéqeverisjes vendore™ , konfirmoj bazueshmériné ligjore té vendimit nr.20,daté
26.02.2024 t€ késhillit t€ bashkisé Mirdité “Pér miratimin e tabelave , té situatés financiare té
bashkisé , daté 31.12.2023”, bashkia Mirdité.

PREFEKTI

Gjergj PRENDI

Adresa: Lagjja “Skenderbej” Lezhé prefektura_lezhe@yahoo.com Tel. & Fax. 0215 22202



RELACION

MBI SITUATEN FINANCIARE TE BASHKISE DT.31.12.2023 o

X/
2
monitorimit t& buxhetit t& njésive t& vetéqeverisjes vendore™, pika 48, dhe forma &
ancksit 1, dhe aneksit 2, (bashkélidhur udh&zimit), udh&zimit nr. Udhezimit nr. 35, date
29.12.2023. “Procedura per menaxhimin ¢ veshtiresive financiare per NJVQV-te™, pika

52P¢r (& béré sa mé té kuptueshme tabelat sqarojmé sa mé poshté:

AL TN
Né mbeshtetje t¢ udhézimit nr. 22, daté 30.07.2018, “Pér procedurat s%giﬁfﬂ 5

A-Tabela per verifikimin e situates financiare ne te cilen ndodhet njesia vendore (Aneksi 1,

Udhezimi 35) paraget detyrimet(borxhin) ¢ datés 31.12.2023 1& Bashkis¢ Mirdit€ ¢ cila ¢shét

¢ rakorduart me Thesarin,

Sqarojmé se rakordimi me thesarin pérfshin té gjithé borxhin:

1-Nga fondet e bashkisé grand dhe & ardhura(borxhi neto | bashkisé)........19 482 189 leke
shumé e cila éshté e reflektuar né aneksin nr | té tabelave € situarés financiare € bashkisé,

u- Kéru theksojmé se jané perfshiré:

a/l-Fatura & viteve t& méparshém te cilat jané pérfshiré né tabelat ¢ borxhit pér zbatim
procedure. por & nuk jané detyrime pasi mallrat apo shérbimet jané refuzuar né vazhdim &
perudhés pér mosplotésim &€ standarteve. Pér KEE situaté | Eshté bére kérkesé shkresore DTH
Mirdite pér (& zbritur kété shumé nga borxhi dhe jemi ne konsolidim te procedures pér (&
operuar ne system AFMIS. Kjo shumé éshté 1 626 709 leke.

2.Ujsjellesi Rubik shtese kontrate e financuar nga buxheti | bashkise shuma prej 17 855 480

leke.

3..Nga fondet e deleguara t¢ ministrive pérkatése AKUM(qé€ nuk | pérkasin borxhit 1€
bashkisé pamvarsisht q¢ pérfshihen né rakordimin e Thesarit pér proceduré) né shumén 7 923
694 leke

4. Akt ekspertiza per rindertimin 1 519 961 leke (nga fondet e rindertimit)

B- Treguesit Fiskale te konsoliduar te NJVQV-ve (Ancksi 2, Udhezimi 20) ¢ cila paraget t¢
ardhurat dhe shpenzimet e e bashkisé né daté .31.12.2023(periudha 01.01-31.12.2023)

C-Nisur nga (& dhénat ¢ kétyre tabelave automatikisht gjenerohet situate financiare ¢
Bashkisé Toné. qé &shté 4.41% (stoku/shpenzimeve totale t€ miratuara & NJQV-s¢) dhe sipas
udhézimit pérfshihemi né situaté shume e mire (€ gjendjes financiare.

Ju sqaroj se sipas udhézimit nr.35 daté.29.12.2023, **Procedura per menaxhimin e
veshtiresive [nanciare per NJVQV-te™ klasifikimete vEshtirésive finaciare(té pérshira edhe
né aneksin nr | bashkélidhur) jané:

- 5% situata normale

- >15% probleme financiare

- >25% veshtirési financiare

- >80% véshtirési serioze & situatés financiare.

Pérgatiti: Flora Fufi Miratoi:Viollca Gjoka

(57

ADRESA SHESHI “ABAT DOCT, RRESHEN

email:bashkiabashkiamirdite.gov.al tel dhe fax : (00355) (0) 2162233 ééeé. bashKiamirdite.gov.a



Bashkia:MIRTDITE

Detyrimet ndaj 1€ tretéve sipas vjetérsisé sé tyre. situata financiar normale dhe rastet e véshtirésive inanciare

Muaji:DHJETOR 2025

Neé leke
| Rasti i vEshtir@sis€ ku ndodhet njésia ¢ verégeverisjes vendore
| % Sh ime vjetore|  Stoku/Shy Probleme financiare Vishtirgsi financiare Viéshtirési serivze financiare Paalifsi pagucse
NR Emértimi Swkone fakeike pEr victors faktike 8 Situata Normale ¢ : - - ol
vieré NIVOV-ni NIVOV-st giendics fmnciare Stoka 1 dety ¢/Sh Stoku 1 dety /Sh > Stoku 1 borxhit nb:ﬂuﬂ dhe Stoku i borxhit afatgjat dhe
; v >15% 25% detyrimeve/Shpenzime > 80%, detyrimeve/Shpenzime > 130%
1 | 0 Situat Normale ¢ gjendjes fin] 0 [ o [
@ Hua afatgali o
Marreveshie financimi (kredi. quea financiare. overdrafit
alfey) I
2.2 | Titwy 1€ chuibar
a.3 |Garanci fied 1€ trete
b Hua afatshkurier o
Marreyeshie financimi (kredi. qira financiare. overdrafit
b.1jen)
b.2 | Tity) t¢ cogiuar
b.3 | Garanc) il 1€ trete
n Detyrimet e prapambetura 19,482,189 441%
Llogaria 11
ckonomike Emértimi

sore [0
Det Prap  Shetbime
D P Encriflckiirke
Det Prap Mircmbaji

Det Prap | livesume

Det Prap Rimburs: TVSH
Mallra

Det Prap [T§ Tjera

Det Prap 5w Shender
Det Prap Asdh Personal
Det Prap Tiume Tiera
4864901 |Paga

1864 Shpronesiric

4804903 |Trans indiy

4864904 [Trans Subjekien

=
N
m iy ._.eum.'-m?_u_ 19.482,189 1S5 2] N 441%
e S5 i
HARTOI:Flora FUFI «MU e
Népunisi Zbatues Nepfndsta utorizucs L. Lt
Fan Y 38
e

SHENIME

Ne rast se mjesia jua) rézulion le hete regjfsiruar ne detyrimet e buxhent vendot me min hinje 00. d % financimi nga byxhetgéndror.
tmimistri inje apo FSHZH). lutemn te- peYcakion: vierat e ivre si ne tabelen me poshte \w P

T~

AT
=
i ¥
* Per bashhite te cila pelfioine Fonde nga Rinderumi dhe kane krijuar denvnime te palikuiduara nga kopuratat A ik nw. an€ Tepnstruar

ne sistenun ¢ thesani e minisini linge 00, 1e plotesojne vieren e detvnmin te prapambetur ne tabelen posie nuk do ta perfshine kete vlere

ne tabelen me siper pel yerfikimin e situates financiare

Detyrime Vieri ié
pushie Llogaria ckonomike Talke
acndror

Munistrt hinj| ] 231 TY9236

FSHZH

Fonde nga
Rindertimi 231 1519961




Bashl Bashkia:MIRTDITI

Treguesit-Fiskalé té Konsoliduar té Nidsive t8 Vetégeverisies Vendore

Muaji: DHJETOR 2023 né leke
Vlera pér periudhén e -
Nr. EMERTIMI raportimit Vierme Buxhuh
. vjetor (Plan)
(Fakt progresiv)
Té ardhurat e Pushtetit Vendor 63,452,947 75,000,000
1 |Taksat e veta vendore 19,296,947 28,371,000
a.| Taksa mbi pasuring - 4,007,947 8,843,000
b.| Biznesiivogel 13,000 R
¢.| Taksa e ndikimit né infrastrukturé nga ndértimet e reja 1,730,000 3,000,000
d.| Taksa té tjera vendore 13,546,000 16,528,000
2 |Té ardhura jotatimore 22,355,000 33,379,000
a.| Tarifat e sherbimeve publike - 11,162,000 21,395,000
b.| Tarifa administrative 11,193,000 11,984,000
Té tjera jo tatimore
3 |Taksaté ndara 21,801,000 13,250,000
a.| Taksa mbikalimin e té drejtés sé pronésisé pér pasurité e paluajtshme | B -
b.| Taksa vjetore pér qarkullimin e mjeteve té pérdorura 12,776,000 8,000,000
c.| Renta minerare 20,000 250,000
d.[ Tatim mbi té ardhurat personale - 19,005,000 5,000,000
e.| Tétjera
Il Shpenzime te Buxhetit Vendor 441,575,249 578,823,944
1 |Shpenzime Korrente 403,800,23 474,100,885
a.| Pagadhe fondivecanté pér paga 1284,828,79 325,285,829
b.| Kontributi pér Sigurime Shogérore A 47,090,129 53,299,238
d.| Shpenizme Operative 64,834,151 82,677,211
e.| Tétjerakorrente 7,047,172 12,838,607
2 |Shpenzime Kapitale 37,775,012 104,723,059
Burimet e Financimit 441,575,249 578,823,944
a.| Téardhurate veta vendore - 63,452,947 75,000,000
b.| Transferta e pakushtezuar 204,962,613 303,702,63¢
c.| Transferta specifike/transferta e pakushtézuar sektoriale L 173,159,689 200,121,308
d.| Téardhurat e pa-planifikuara (jashté limit) -
f.| Financimii huaj
g.| Huamarrja Vendore Vjetore

HARTOL:Flora FUFI
’( Népunisi Zbatues

(Viollea GJOKA)

Népunési Autorizues
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